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Volontørerne beretter fra Usa River....

August har været en måned med fuld fart på. Måneden startede med

ankomsten af de 3 tidligere volontører Maja Viola, Maren og Merete, som var

hernede for sammen med Mette Falch at evaluere på deres projekt med

sportsklubben, da de snart skal søge støtte til denne på ny. De var naturligvis

jævnligt på centret, hvor såvel børnene som de nuværende volontører var

glade for samværet.

Desværre har alt godt en ende, så efter to ugers ophold måtte M’erne midt i

uge 34 forlade os igen, for at returnere til Danmark og deres respektive

studier. Heldigvis ankom Karens forældre til et 14 dages besøg, næsten

samtidigt med pigernes afrejse og de overtog således disses værelse på det

efterhånden famøse ”Chicken inn”. Det er skønt med besøg hjemmefra!

Og så er ramadanen startet, hvilket også har betydning for dagligdagen på

centret. Omtrent en tredjedel af vores børn er således muslimer og om end det

kun er syv af dem, som følger ramadanen, så har det stadig en vis indflydelse

på centrets dagligdag (måske mest notabelt for vagtmanden, der skal sørge

for de kommer op at spise kl. 3 om natten!).



Et bryllup er det såmænd også blevet til her i august, hvor børnehjemmets

trofaste gartner, Ema, blev gift med sin kære Sabina. Volontørerne var

selvfølgelig inviteret og hvilken oplevelse det var! Alle medlemmer af staff

(desværre med undtagelse af auntie Rose); Manka, Margreth, Regina,

Rehema, Blasio og Mika samt os volontører var i deres fineste skrud og da

kortegen (3 biler og en motorcykel), efter en lille forsinkelse også var pyntet

flot op, var der ellers afgang fra centret. Volontørerne samt det meste af staff

sad på det rustgennemtærede lad af en ”truck” og fyldte de omkringstående

tilhøreres øregange med a cappella-dytten, vilde JIJIJIJIJIJI-råb, taktfast-

klappen og spil på bongo-tromme. En blomstrende Regina var placeret bag på

den ledsagende motorcykel og var bestemt ikke indstillet på, at lade os andre

noget efter – så tror da pokker, at samtlige ”Usa’eanerer” samt adskillige

geder kiggede en ekstra gang efter os!

Efter et stop i en nærliggende beauty salon for at se til bruden – som der i

øvrigt var 3 af, masser af bryllupper i Usa – gik turen til kirken, hvor både

ceremoni og efterfølgende taffel blev afholdt. Desværre gik strømmen over Usa

og da nogle af gæsterne tillige havde langt hjem, brød festen op lidt efter,

ovenpå en herlig aften. Vi glæder os til Mikas kommende bryllup!

For at runde måneden af med maner, havde vi den 30. august centret fyldt

med nysgerrige gæster det meste af dagen. Omkring middag ankom 19

danske seminarister, som var på en lille studietur og naturligvis skulle opleve

vores lille oase. Efter en times tid eller to med mange interesserede spørgsmål

og utallige gavmilde donationer, skulle selskabet videre på Geerts Corner, hvor

vi volontører glædeligt fulgte med. Tilbage på centret fik vi efter få minutter

nyt besøg. Denne gang var det 10 studerende fra London, som var nede at

lave noget frivilligt arbejde på en skole i nærheden og derfor gerne ville se

centret. Vi volontører var nu oplagte og ”inde i rutinen” og viste dem

selvfølgelig glædeligt rundt.

En lille timer senere drog de af sted igen og så skulle man tro man tro, at

dagens strabadser var veloverstået – men nej! Således kom Gladness’ datter



sidst på eftermiddagen forbi med en Hollænder, Walther, som var forstander

på et børnehjem et par kilometer fra vores. Han havde hørt om os og tænkte,

at det kunne være spændende at se hvordan andre børnehjem i egnen

fungerede, så han fik ligeledes en rundvisning og vi fik efterfølgende en åben

invitation til, at komme på genvisit, hvilket vi ser frem til Alt i alt en

begivenhedsrig og hyggeligt dag!

Følg med i næste måned, hvor der er graduation for vores standard 7 elever

(med en hel speciel ”special guest”), ankomst af en ny volontør og et

besøgende forældrepar afløses af et andet


